

Poznań, dnia 21.09.2022r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny
ul. Ewarysta Estkowskiego 6
61-755 Poznań
adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

**WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ ORAZ ZMIANA
TERMINU SKŁADANIA OFERT**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn.zm.) – dalej: ustawa Pzp, tj. w dniu 12.09.2022 r. oraz 19.09.2022 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienia treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia SWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE w odniesieniu do punktów objętych ochroną taryfową?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE w odniesieniu do punktów objętych ochroną taryfową.

Pytanie 2:

W przypadku punktów objętych ochroną taryfową, prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

Strona 1 z 7

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE."

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 3:

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty.

Strona 2 z 7

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 5:

Dotyczy § 11 pkt. 10 Wzoru Umowy – Rozliczenia i płatności.

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zapis: „Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy. Termin zapłaty należności uważa się za zachowany jeżeli obciążenie rachunku bankowego Wykonawcy nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu terminu płatności”.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 11 pkt. 10 Wzoru Umowy – Rozliczenia i płatności.

Pytanie 6:

Dotyczy § 15 Wzoru Umowy - Dopuszczalne zmiany zawartej Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 15 Wzoru Umowy - Dopuszczalne zmiany zawartej Umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów nie wymagały zgody Zamawiającego

Strona 3 z 7

PRZ/00023/2022 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 15 ust.1 tak, że przyjmuje następujące brzmienie:

1. Dopuszczalna jest zmiana Umowy, w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonany został wybór Wykonawcy, polegająca na zmianie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia. Cena jednostkowa brutto za 1 kWh określona w załączniku nr 2 do umowy ulegnie, zmianie w przypadku:
 - 1) zmian regulacji prawnych obowiązujących w dniu podpisania umowy dotyczących zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego – nastąpi zmiana ceny jednostkowej umowy w stopniu odpowiadającym zmianie stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego (+/-). Wynagrodzenie brutto Wykonawcy ulega zmianie (zmniejszeniu bądź zwiększeniu) wyłącznie w przypadku wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie wysokości podatku od towarów i usług (VAT) lub podatku akcyzowego mających zastosowanie w czasie realizacji niniejszej umowy. Wówczas, wynagrodzenie brutto Wykonawcy za część dostaw wykonaną po terminie wejścia w życie zmian podatku VAT lub podatku akcyzowego ulegnie stosownym zmianom natomiast wartość wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian. Zmiana wynagrodzenia dotyczy wyłącznie okresu, po wejściu w życie zmian podatku VAT lub podatku akcyzowego w zakresie przedmiotu niniejszej umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 15 ust. 2 tak, że przyjmuje następujące brzmienie:

2. Zmiana wynagrodzenia w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 jest możliwa, jednakże dopiero od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku VAT lub podatku akcyzowego w zakresie przedmiotu niniejszej umowy i wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy. Wykonawca jest uprawniony do złożenia pisemnego wniosku o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy.

Pytanie 7:

Dotyczy § 16 Wzoru Umowy – Kary Umowne.

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Strona 4 z 7

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 8:

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy o ich zmniejszenie o połowę.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 16 ust. 1 pkt. a) Wzoru Umowy – Kary Umowne tak, że przyjmuje on następujące brzmienie:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości:

- a) 7,5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §10 ust. 1 pkt. 1, w przypadku odstąpienia albo wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Pytanie 9:

Dotyczy § 17 Wzoru Umowy - Zachowanie poufności.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów § 17.

Odpowiedź na pytanie 9:

Wykonawca wyraża zgodę na usunięcie zapisów § 17 Wzoru Umowy - Zachowanie poufności.

Pytanie 10:

Dotyczy § 19 Wzoru Umowy - Postanowienia końcowe.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów § 19.

Strona 5 z 7



Odpowiedź na pytanie 10:

Wykonawca nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 19 Wzoru Umowy - Postanowienia końcowe. Jednocześnie informuje, że w wyniku przychylenia się do prośby Wykonawcy i usunięcia § 17 Wzoru Umowy - Zachowanie poufności, zmianie uległa numeracja następujących paragrafów Wzoru Umowy, w konsekwencji: § 17 Wzoru Umowy - Podwykonawcy, § 18 Wzoru Umowy - Postanowienia końcowe, § 19 Wzoru Umowy - Załączniki do Umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego, żaden z Instytutów nie ma zawartych umów i aneksów, o których mowa powyżej.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o skorygowanie załącznika nr 2a - Formularz cenowy. Aktualnie wprowadzone formuły nie pozwalają na poprawną kalkulację oferty. Wykonawca wskazuje, że tzw. punkty mieszane, tj. część zapotrzebowania na paliwo gazowe objęta ochroną taryfową a część nie podlegająca ochronie, w ramach tego samego punktu poboru, powinny zawierać pola umożliwiające wprowadzenie odrębnych stawek za paliwo gazowe. Obecnie wolumen

Strona 6 z 7

PRZ/00023/2022 Dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych instytutów Sieci Badawczej Łukasiewicz

podlegający ochronie oraz ten pozostały, mnożony jest przez stawkę z kolumny "AO" (czyli ta sama stawka dla ilości pod ochroną i bez ochrony taryfowej).

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający koryguje Załącznik nr 2a – Formularz cenowy tak, żeby była możliwość wprowadzenia odrębnych stawek za paliwo gazowe w przypadku tzw. punktów mieszanych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2a – Formularz cenowy zmodyfikowana została formuła dotycząca opłaty abonamentowej.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający informuje, że termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania ofertą ulega zmianie.

1. Rozdział 16 pkt 1 i 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 07.10.2022r. do godz. 11:00 poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/pit>

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10.2022r. o godz. 11:30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie Zakupowej ofert.

2. Rozdział 17 pkt 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 04.01.2023 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia wiążą wszystkich Wykonawców.

Załączniki:

- Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami
- Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz cenowy ze zmianami
- Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy ze zmianami
- zmiana ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

PROKURENT
Z-ca Dyrektora
ds. Finansowych i Operacyjnych
Aleksandra Remelska

Strona 7 z 7